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Bł. Natalia  Patronką nauczycieli

W kościele farnym pw. św.
Wojciecha i Stanisława w Rze
szowie pod przewodnictwem JE
ks. bpa Jana Wątroby została
odprawiona msza św. podczas
której odsłonięto tablicę pamiąt
kową poświęconą bł. Natalii Tu
łasiewicz. Po uroczystości ufor
mowano barwny pochód, skła
dający się z ponad 16 sztanda
rów, reprezentujących środowi
ska oświatowe Podkarpacia, na
czele ze sztandarem (z wizerun
kiem Błogosławionej) OM NSZZ
"S" POiW w Rzeszowie, jednego
z partnerów przedsięwzięcia.

Uroczyście przemaszerowano
pod PUW. Tam odbyła się
konferencja inspirowana prze
słaniem, które pozostawiła
N.  Tułasiewicz: „Bądźcie awan
gardą Polski i świata”. Spotka
nie było okazją do refleksji
o tożsamości i sensie nauczyciel
skiego powołania.

Wydarzenie, objęte patrona
tem honorowym pierwszej da

my Agaty KornhauserDudy,
zostało zorganizowane w ra
mach zainicjowanego przez
Podkarpackiego Kuratora
Oświaty projektu  „Nauczyciele
w służbie Niepodległej” i nawią
zywało do ogłoszenia 30 marca
br., bł. N. Tułasiewicz Patronką
polskich nauczycieli. Urodziła
się w Rzeszowie w 1906 r. i tutaj
w kościele farnym 116 lat temu
przyjęła sakrament chrztu św.
Była polonistką, nauczycielką,
poetką i emisariuszką Rządu RP
na uchodźstwie. Zginęła śmier
cią męczeńską w obozie Ra
vensbrück w 1945 r.

Konferencję uświetniła obec
ność przedstawicieli rodziny
Natalii, przedstawiciele środo
wisk nauczycielskich z całej
Polski. Prelekcje wygłosili: prof.
dr hab. Barbara Judkowiak
z  Uniwersytetu im. A. Mickie
wicza w Poznaniu oraz dr hab.
Teresa Grabińska, prof. AWL
we Wrocławiu.

OZ NSZZ "S" Funkcjonariuszy
i Pracowników ZK w Rzeszowie
została zawiązana 13.01.2022 r.
w związku z wyzwaniami jakie
postawiono przed funkcjonariu
szami oraz chęcią przynależenia
do ogólnopolskiej struktury
NSZZ „S”.

Jak mówi Przewodniczący or
ganizacji Wojciech Sołtys, do jej
powstania w dużej mierze przy
czynił się także fakt historyczny
z lat 80. Otóż, była to chęć kulty
wowania wartości wyznawa
nych przez internowanych wte
dy działaczy związkowych, a te
raz chęć niesienia pomocy in
nym, zarówno funkcjonariu
szom, jak i  pracownikom cywil
nym zakładu. Poniżej kilka re
fleksji na temat tamtych lat.

Nocą 13 grudnia, kiedy został
ogłoszony i wprowadzony na
terenie całego kraju stan wojen

ny, działacze i kierownictwo
powstałej wówczas „Solidarno
ści”, liczącej ok. 10 mln. człon
ków zostali zatrzymani i inter
nowani. Na terenie obecnego
województwa podkarpackiego
było wówczas cztery główne
ośrodki internowania: Nowy
Łupków, Uherce, Załęże, AŚ
Nisko. Miejscem, gdzie przywo
żono największą ilość zatrzy
manych działaczy "S" był ZK
w Załężu.

13 grudnia w Załężu odbywa
ła się uroczystość wmurowania
kamienia węgielnego pod po
wstający tam nowy kościół pa
rafialny. W ceremonii uczestni
czył ówczesny ordynariusz die
cezji przemyskiej ks. bp Ignacy
Tokarczuk. Wśród wielu osób
przebywających w ZK w Załężu
obok grupy rzeszowskiej wy
różniała się także liczna groma
da działaczy „S” Małopolskiej.
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Tablicę odsłaniali Podkarpacki Kurator Oświaty  Małgorzata Rauch, przedstawiciele Rodziny Błogosławionej, prezes Stowarzyszenia Rodziny Więźniarek Niemieckiego Obozu
Koncentracyjnego Ravensbrück prof. Elżbieta Kuta oraz Dyrektor IPN  Oddziału w Rzeszowie Dariusz Iwaneczko


